336 nomine Christi. Memor illius : quia *Deus dedit nobis Spiritum sanctum : non spiritum timoris sed virtutis*, id est constantiæ : ut virtuose tolereremus omnia ; et spiritum dilectionis Dei. Dedit etiam spiritum sobrietatis, id est temperantiæ. Temperantia enim nutrit dilectionem, dilectio virtutem : ubi enim dilectio, ibi profecto non est timor. Perfecta enim charitas foras mittit timorem. Vide ergo ut, sicut socius mihi fuisti suscipiendi gratiam Spiritus sancti, sic imitator sis passionum mearum. Et quandoquidem spiritum virtutis et dilectionis mecum accepisti : itaque *noli erubescere testimonium Domini nostri Jesu Christi*. Quia si improperatur tibi quod crucifixum adores, confitere plane quia sic adoras. *Neque etiam erubescas me vinctum ejus*. Quia si quis iterum improperat : Ecce magister tuus in vinculis damnatus est ; ne ideo verecunderis, *sed collabora Evangelio et prædica mecum secundum virtutem Dei*, id est, sequendo constantiam quam dilectio Dei nutrit : *qui Deus liberavit nos a jugo diaboli, et vocavit nos vocatione sua sancta*, id est ad hoc ut essemus sancti. Et ad hanc sanctitatem non vocavit nos merito operum nostrorum, *sed secundum propositum suum*, id est secundum provisionem suam qua nos misericorditer prævidit idoneos sibi futuros : et sicut vocatio, sic nec provisio fuit ex aliquo merito, sed secundum gratiam, quæ data est, id est quæ præordinata est nobis dari in Christo Jesu ante tempora sæcularia, id est ab æterno ante hæc tempora nostra, quæ voluntur per sæcula. Olim promissa fuit hæc gratia dari nobis. *Nunc autem in tempore Christi manifestata*, id est impleta est, sicut promissa fuerat *per illuminationem Salvatoris nostri Jesu Christi*, id est per Christum in lumine cognitionis nostræ positum per assumptam sibi humanitatem.

Ad quod forte diceret Timotheus : Nolo mori, sed manere in hac illuminatione. Contra hoc Paulus ; Ne timeas mori ; quia Christus moriendo quidem destruxit mortem, et etiam destructa morte illuminavit, id est revelavit et cognitam fecit, vitam non transitoriam, sed incorruptionem, id est vitam incorruptibilem, in qua impassibiles et immortales erimus. *Illuminavit dico per Evangelium suum : in quo Evangelio prædicando ego positus a Deo prædicator, et apostolus, et magister gentium* : quem pro tot auctoritatibus justum est, ut non erubescas imitari. *Ob quam causam*, id est quia hoc Evangelium docui gentes, passus sum multa. *Hæc etiam vincula nunc patior : sed tamen non confundor*, id est non erubescas, sed gaudeo pati pro Christo ; sic et tu ne erubescas. Ideo patiens non confundor : quia scio cui credidi, id est in quo fidem habui : scilicet in Deo. Vel ita : *Scio cui credidi*, id est cui commisi passiones meas et opera : *et certus sum de mercede horum ; quia ille cui commisi potens est depositum, id est commissum, meum servare usque in illum diem remunerationis omnium*. Et quia vides quod Deus custodit quod penes eum deponitur, tu igitur exem-